報道関係各位

★PRESS RELEASE★

日本初！オリジナル舞台版「くまのがっこう すてきなすてきなおくりもの」

いよいよ上演スタート！初日レポートをお届け！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社である、株式会社劇団飛行

船（本社：東京都中野区 代表取締役社長：大場隆志)は、株式会社キャラ研（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：

黒木博）が展開する絵本シリーズ「くまのがっこう」のオリジナル舞台「くまのがっこう すてきなすてきなおくりもの」が

公演初日を迎えましたことをご報告いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

2020 年 12 月 25 日(金）

株式会社劇団飛行船

■公演初日レポート

舞台「くまのがっこう すてきなすてきなおくりもの」が 2020 年 12 月 24 日(木)に公演初日を迎えました。

絵本の世界を飛び出したジャッキーやデイビッド達が歌ったり踊ったり、舞台上で大活躍します。本作品のため

に描きおろされたオリジナルストーリーにも注目の作品です。

まずはお姉さんと一緒に「ジャッキー・バースデイ」の振付練習からスタート！

新型コロナウイルス感染症防止対策として、声を出さなくても参加できる演出が盛り込まれています。

レクチャー終了後は、いよいよ本編がスタート。

今日は、大好きなミルクのお誕生日！しかし、誕生日プレゼントの準備をうっかり忘れてしまったジャッキー。

世界でいちばんすてきなおくりものを用意することを決めたジャッキー達は、特別なお花 “レインボーフラワー”

を探すために「なぞなぞ森」へ向かいます。

お子さまはもちろん、大人も一緒に楽しめる心温まるストーリーです。ぜひ劇場でご覧ください！

■新型コロナウイルス感染症防止対策

会場では、入場時から退場に至るまで新型コロナウイルス感染症防止対策が実施されています。

■公演概要

【公演名】くまのがっこう すてきなすてきなおくりもの

2020 年 12 月 24 日(木)より全国にて上演中！

【上演時間】

1 時間 30 分予定（休憩あり）

【入場者プレゼント】

「おひさまのブレスレット」小学生以下のお子さま全員にプレゼント！

★さらにクリスマス公演限定の来場者特別プレゼント！★

本日 12 月 25 日(金)に藤沢市民会館で行われる公演では、

クリスマスプレゼントのシールを小学生以下のお子さま全員にプレゼント！

◆2020 年 12 月 25 日(金) 藤沢市民会館 大ホール 11 時 30 分／14 時 30 分

【パフォーマー】

石川実乃里／ミー役：天野莉世／ムー役：松井夢／めいちゃん役：吉田薫／かめ役：霍猛／MC お姉さん：滝澤

美佳

【声の出演】

ジャッキー役：遠野ひかる／デイビッド役：紡木吏佐

めいちゃん、ミルク役：葛谷知花／かめ、マオマオ役：藤原堅一／マー＆ミー＆ムー役：橋爪紋佳／長老役：浦

山迅

【スタッフ】

原作：絵本シリーズ「くまのがっこう」 文：あいはらひろゆき、絵：あだちなみ

演出：渡部寛隆（晩餐ヒロックス）

脚本：武田直樹

音声ディレクター：平野智子（テアトル・エコー）

監修：古川百子（株式会社キャラ研）

総合プロデューサー：古賀允也（株式会社劇団飛行船）

制作総指揮：大場隆志（株式会社劇団飛行船）

【チケット（税込）】

前売：2,800 円／当日：3,000 円

※全席指定

※3 歳以上有料、2 歳以下は大人 1 名につき 1 名まで膝上鑑賞無料。ただし、お席が必要な場合は有料

【チケット申込】

各プレイガイドにてチケット一般発売中！！

◎ＣＮプレイガイド https://www.cnplayguide.com/the-bears-school/

◎ローソンチケット https://l-tike.com/the-bears-school/

◎チケットぴあ   https://w.pia.jp/t/hikosen-tbs/

◎イープラス    https://eplus.jp/kumanogakkou/

◎飛行船オンラインチケット http://www.cnplayguide.com/hikosen/?org=HS&PgK=evt&kcd=99503

※オンラインでの受付が終了している公演につきましては、当日会場にて当日券をご購入ください。

※お申込み方法及び注意事項は各サイトの受付ページをご確認ください。

◆『くまのがっこう すてきなすてきなおくりもの』特設サイト／Twitter

特設サイト：https://hikosen.co.jp/the-bears-school/

劇団飛行船公式 Twitter：@HikosenOfficial  (https://twitter.com/HikosenOfficial）

くまのがっこうとは？

「くまのがっこう」は、2002 年に第 1 作「くまのがっこう」(文：あいはらひろゆき、絵：あだちなみ、ブロンズ新社刊)

を出版して以来、シリーズ累計発行部数 222 万部を突破している、日本を代表する人気絵本シリーズ。国内だけ

ではなく、アジアを中心に海外でも出版され、世界中で愛されています。

素朴で温かみのあるストーリーや、ジャッキーを中心とした 12 匹のくまのこ達の表情や仕草、洋服の 1 つ 1 つが

丁寧に描かれたかわいらしさが、子どもから大人まで幅広い層に人気となっています。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

著作権表記：※掲載の際には以下の記載をお願いいたします。

ⒸBANDAI ⒸHIKOSEN

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社劇団飛行船 [URL：https://www.hikosen.co.jp]

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野ビル

TEL：03-4500-6810 10:30～17:00 [月～金] E-mail：info@hikosen.co.jp  担当：古賀允也

https://www.cnplayguide.com/the-bears-school/
https://l-tike.com/the-bears-school/
https://w.pia.jp/t/hikosen-tbs/
https://eplus.jp/kumanogakkou/
http://www.cnplayguide.com/hikosen/?org=HS&PgK=evt&kcd=99503
https://twitter.com/HikosenOfficial
https://twitter.com/HikosenOfficial
https://www.hikosen.co.jp/